
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Удомельская средняя общеобразовательная 

школа № 1 им. А.С. Попова» 

 

Приказ 

30.08.2024г.                                                                                        № 100  

«Об организации питания»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации,   приложением 20 к Государственной 

программе Тверской области « Развитие образования Тверской области  на 

2019-2024 годы», утвержденной Постановлением Правительства Тверской 

области от 29.12.2018 №402-пп «О государственной программе Тверской 

области «Развитие образования Тверской области» на 2019-2024 годы», 

Постановлением Правительства Тверской области от17.10.20110года №69- 

пп « Об утверждении Положения о Министерстве образования  Тверской 

области» ,  Законом Тверской области от 29.12.2022 №111-ЗО Тверской 

области  «Об областном бюджете Тверской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов», обоснованием бюджетных 

ассигнований на предоставление  местным бюджетам на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных организациях на 2023 год и 

на плановый период 2023-2024 годов от 29.12.2022 года, с Постановлением 

Правительства Тверской области от 12.10.2022г №573-пп «О направлениях 

мер поддержки членов семей отдельных граждан Российской Федерации, 

принимающих(принимавших) участие в специальной военной операции (с 

изменениями на 6 декабря 2023 года),  в соответствии с Сан ПиН 2.4.3648-20 

« Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и с   Сан ПиН 

2.3/2.4,3590-20 « Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения», в соответствии с Постановлением №231-

пп от 11.04.2022 « О внесении изменений в Постановление Правительства 

Тверской области от 25.04.2017 №109-пп» и  на основании договора с ГБУ 

СРЦН « Мой семейный центр Вышневолоцкого и Удомельского городских  

округов», на основании  Положения о порядке организации  питания в МБОУ 

УСОШ №1 им. А.С. Попова, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Предоставить  бесплатное  горячее питание (завтраки) обучающихся 1-4 

классов в размере126,43руб ( с услугой) 

2. Предоставить  бесплатное  горячее питание (второй завтрак) для 

обучающихся с ОВЗ 1-4 классов на сумму 49,20 руб. 



3. Классным руководителям обучающихся 1-4 классов организовать 3-х 

разовое  горячее питание. Обед предоставляется  за счет родительской платы. 

4. Классным руководителям обучающихся 5-1(12) классов организовать 2-х 

разовое горячее питание для обучающихся с ОВЗ (завтрак и второй завтрак) 

на сумму 119,58 руб. 

 5.Классным руководителям обучающихся 5-11(12) классов организовать 

горячее питание  (обеды и полдники) за счет родительской платы. 

6.Классным руководителям 1-11(12) классов организовать посещение 

столовой обучающимися  для обеспечения горячим питанием (завтрак, 

второй завтрак, обед,полдник) согласно утвержденному графику.    

7. Классным руководителям 5-11(12) классов организовать посещение 

столовой обучающимися из семей участников СВО  для обеспечения 

бесплатным горячим питанием (обед)на сумму 108,00 руб согласно 

утвержденному графику. 

8. Классным руководителям 1-11(12) классов организовать посещение 

столовой обучающимися из семей, находящихся в трудной жизненной 

ситуаци для обеспечения бесплатным горячим питанием 

обучающихся(обед)на сумму 71,82 руб. согласно утвержденному графику              

  (Приложение №1)  

9.Контроль за соблюдением правил поведения в столовой возлагается на 

классных руководителей. 

10. Предоставить  льготное питание в размере, определенном в соответствии 

с Постановлением №231-пп от 11.04.2022 « О внесении изменений в 

Постановление Правительства Тверской области от 25.04.2017 №109-пп», 74 

обучающимся МБОУ УСОШ № 1 им. А.С. Попова из семей, находящихся в 

ТЖС с  02.09.2024г.в соответствии со списком (Приложение №2) 

11. Предоставить  льготное питание в размере, определенном в соответствии 

с Приказом управления образования  Удомельского городского округа  

№147/1 от 02.09.2024г. «Об организации горячего питания детям участников 

СВО, обучающимся 5-11 классов» 

12.Ответственными за информирование родителей (законных представителей 

о  предоставлении  документов для получения льготного питания ГБУ СРЦН 

«Мой семейный центр» Вышневолоцкого и Удомельского городских округов 

назначить классных руководителей МБОУ УСОШ № 1 им. А.С. Попова. 

13.Утвердить Табель  учета посещения столовой учащимися начального 

звена (Приложения№ 3 ) 

14. Утвердить Табель учета питания обучающихся с ОВЗ 1-4 классов (второй 

завтрак,)  (Приложения№ 4) 

15.  Утвердить Табель учета питания обучающихся с ОВЗ 5-11 классов 

(первый и второй завтраки,) (Приложения№5)  

16. Утвердить Табель учета выдачи талонов  классным руководителям для 

обучающихся из семей, находящихся в ТЖС. (Приложение№6). 



17. Утвердить Табель учета питания по талонам обучающихся из семей, 

находящихся в ТЖС.. (Приложение№7). 

18. Утвердить Табель учета питания по талонам обучающихся5-

11(12)классов из семей участников СВО.(Приложение 8) 

19. Ответственными за выдачу талонов на льготное питание обучающимся 

1-11кл. назначить классных руководителей МБОУ УСОШ № 1 им. А.С. 

Попова.  

20.Классным руководителям  обучающихся 1-4 классов поручить ведение 

Табеля учета посещения столовой, Табеля учета питания (завтраки) и Табеля 

учета питания по талонам. 

21.Классным руководителям обучающихся 5-11(12) классов поручить 

ведение Табеля учета питания по талонам и табеля учета питания 

обучающихся с ОВЗ, учета питания детей из семей участников СВО. 

22. Классным руководителям 1-11(12) классов поручить своевременное 

предоставление Табелей учета в последний день каждого месяца для сверки  

ответственному за питание. 

23.Классным руководителям  обучающихся 1-11(12)классов осуществлять 

подачу заявок на предоставление горячего питания через систему 

безналичной оплаты «Ладошки». 

23..Ответственным за организацию питания в МБОУ УСОШ № 1 им. А. С. 

Попова назначить Васильеву Е.И. 

Директор 

МБОУ УСОШ  № 1 им. А.С. Попова                                         Е.А. Митякина 

 

   /___________________ 


		2024-10-01T14:40:48+0300
	я подтверждаю этот документ
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УДОМЕЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМ. А.С. ПОПОВА"
	Я являюсь автором этого документа




